

PRESKO Ejendomme ApS

Krengerupvej 74
5690 Tommerup

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/05/2019

Lars Kondrup
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PRESKO Ejendomme ApS
 Krengerupvej 74
 5690 Tommerup

 CVR-nr: 37461148
 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor KORSGAARD REVISION A/S
 Algade 2
 5750 Ringe
 DK Danmark

 CVR-nr: 13835640
 P-enhed: 1000633584

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og udlejning af ejendomme samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed. Der er ikke sket ændringer i virksomhedens hovedaktivitet i forhold til tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,91%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 2 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at investeringsejendommene vurderes i forhold til markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på tkr. 3.559. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tkr. 59.959 og en egenkapital på tkr. 12.751.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Der forventes en fortsat positiv udvikling for selskabet i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.380.667	524.899
Personaleomkostninger	1	-308.631	-209.225
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.500	-4.250
Resultat af ordinær primær drift		1.063.536	311.424
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.804.959	5.625.007
Øvrige finansielle omkostninger		-1.206.300	-316.323
Ordinært resultat før skat		4.662.195	5.620.108
Skat af årets resultat		-1.102.890	-1.243.881
Årets resultat		3.559.305	4.376.227
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.559.305	4.376.227
I alt		3.559.305	4.376.227

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme		52.104.499	39.300.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.792	33.292
Materielle anlægsaktiver i alt	2	52.129.291	39.333.521
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.658.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	7.658.000	0
Anlægsaktiver i alt		59.787.291	39.333.521
Andre tilgodehavender		135.238	0
Periodeafgrænsningsposter		30.031	28.891
Tilgodehavender i alt		165.269	28.891
Likvide beholdninger		6.627	6.679
Omsætningsaktiver i alt		171.896	35.570
Aktiver i alt		59.959.187	39.369.091

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		12.700.769	9.141.464
Egenkapital i alt		12.750.769	9.191.464
Hensættelse til udskudt skat		3.620.963	2.564.427
Hensatte forpligtelser i alt		3.620.963	2.564.427
Gæld til realkreditinstitutter		27.892.786	9.271.041
Gæld til banker		360.537	484.947
Gæld til associerede virksomheder		5.501.460	5.001.460
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	33.754.783	14.757.448
Gæld til realkreditinstitutter		558.707	172.977
Gæld til banker		3.219.043	12.045.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.106.399	190.561
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.963.787	0
Skyldig selskabsskat		51.915	53.125
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		62.241	32.461
Deposita		870.580	360.630
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.832.672	12.855.752
Gældsforpligtelser i alt		43.587.455	27.613.200
Passiver i alt		59.959.187	39.369.091

	Note
Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	5

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	289.549	175.205
Pensionsbidrag	3.313	1.988
Andre omkostninger til social sikring	15.769	32.032
	308.631	209.225

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	27.653.129	42.500
Tilgang	7.999.311	0
Kostpris ultimo	35.652.440	42.500
Opskrivninger primo	11.647.100	0
Årets opskrivning	4.804.959	0
Opskrivninger ultimo	16.452.059	0
Af- og nedskrivning primo	0	-9.208
Årets afskrivning	0	-8.500
Af- og nedskrivning ultimo	0	-17.708
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.104.499	24.792

Investeringsejendommene er beliggende i henholdsvis Odense C, Nyborg og Faaborg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 3.072 m², der er fordelt på 31 lejemål. Ejendommen i Faaborg består af 825 m², der er fordelt på 15 lejemål. Ejendommene i Nyborg består af 1.088 m², der er fordelt på 7 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,00-5,50% i Odense C og 8,00% i Nyborg og Faaborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,91%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af Regnskabsmæssig ejendomsportefølje		Regulering
	kr.	kr.	
6,25	49.255.110	52.104.499	-2.849.389
6,00	51.307.407	52.104.499	-797.092
5,91	52.104.499	52.104.499	0
5,75	53.538.163	52.104.499	1.433.664
5,50	55.971.716	52.104.499	3.867.217

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	7.658.000
Kostpris ultimo	7.658.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.658.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Overgade 41 ApS, Odense	100%

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	28.388.493	495.707	27.892.786	25.902.092
Kreditinstitutter	423.537	63.000	360.537	108.537
Associerede virksomheder	5.501.460	0	5.501.460	5.501.460
	34.313.490	558.707	33.754.783	31.012.089

5. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,50% - 8,00%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til penge- og realkreditinstitut på nominelt 34.313 tkr. er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 52.104 tkr.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1